Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 271/2001

EM, 01 de agosto de 2001.

Câmara MunUlpal de Amhleta (ó;
Aprovado por ^ k\ \

Sala das Sessões. A.L-L£l£.-,/
wm

DAVID MERIGUETI, Vereador ao final firmado, no uso de

suas atribuições legais, requer i Mesa, após ouvido o Plenário, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde
solicita o que segue:

Que seja providenciado com urgência, junto ao setor
competente da municipalidade, a reforma da Escola de Tocaia, localizada em
Araquara, pois, a mesma se encontra em péssimo estado de conservação,
apresentando grandes rachaduras, inclusive, correndo o risco de desabamento de
algnmas paredes, colocando em perigo a vida dos alunos e dos professores. Pede-
se ainda, que providencie para a referida escola o abasteciiuento de água em
condições de ser ingerida, pois a que é fomecida não dá nem para lavar as mãos,
estando iniilusive com um péssimo odor, o que preocupa toda a comunidade,
principalmente os pais dos alunos quç fi-eqüentam a mencionada escola.

Pest^ forma, esperamos que Vossa Ex^., tome as medidas
necessárias para solucionar esse problema.

Sala das sessões, 01 de agosto de 2001.

Câc!(i íí iwfcitu - IS
í  DAVID MERIGUÉtl

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samareo - CEP 29210-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS